Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 292/10

ARLINDO ALVES DE SOUSA

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO AO
ATENDIMENTO OFTALMOLÓGICO NA REDE
MUNICIPAL DE SAÚDE

Considerando que fomos procurados

por munícipes que nos informaram que o agendamento para consultas

para atendimento oftalmológico está demorando um ano, o que está

gerando grandes transtornos aos usuários da Rede Municipal de

Saúde;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e

atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera,

DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta

Casa de Leis, após consulta a Secretaria Municipal da Saúde, as

seguintes informações:

a)- Quantos Médicos Oftalmologistas

atendem na Rede Municipal de

Saúde?

b)- Qual o motivo da demora para o

agendamento das consultas para

atendimento oftalmológico?

c)- Qual é a previsão para a

regularização desse atendimento?

SALA DAS SESSÕES, em 05 de outubro de 2010.

ARLINDO ALVES DE SOUSA

                 Vereador – DEM
SK/sk